4

Администрация
Ненецкого автономного округа
ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета
по развитию инвестиционной и предпринимательской деятельности
на территории Ненецкого автономного округа
    от 31 октября 2016 года                                                                                            № 5
г. Нарьян-Мар

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Губернатор Ненецкого автономного округа

	               И.В. Кошин

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	список прилагается

	Дата заседания:
	31 октября 2016 года

	Начало заседания:
	15 часов 00 минут

	Место проведения:
	актовый зал Администрации Ненецкого автономного округа

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:
1. «О мерах, направленных на улучшение процедур подключения объектов предпринимательской деятельности к электросетям, газу, теплосетям».
ДОКЛАДЧИКИ: Сенокосов Е.Ю., Дуркин Ю.П., Масюков П.А.
ВЫСТУПИЛИ: члены Координационного совета.
РЕШИЛИ:
1.1. Разработать схемы процедур подключения к сетям с указанием сроков и стоимости подключения для размещения на инвестиционном портале Ненецкого автономного округа и направления предпринимателям.

1.2. Изучить сроки и процедуры подключения к сетям в субъектах Российской Федерации, представить предложения по оптимизации процедур и сроков подключения к сетям.

Ответственный: Паромов С.С., Тихомирова И.В.
Срок: 2 декабря 2016 года.
1.3. Направить обращение в Ненецкое УФАС о проведении проверки по вопросу обоснованности установления платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям (в том числе платы за укладку трубопровода до объекта подключения), платы за обслуживание, установленных ОАО «Нарьян-Марокргаз» (в том числе о причинах различиях между тарифами за присоединение для физических лиц и предпринимателей).
Ответственный: Чупров В.Ю.

Срок: 2 декабря 2016 года.
2. «Об улучшении процедур размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нарьян-Мара  и регулировании данной сферы».

ДОКЛАДЧИК: Кислякова Е.С.
ВЫСТУПИЛИ: члены Координационного совета.
РЕШИЛИ:

2.1. Рассмотреть возможность реализации проектов государственно-частного партнерства при размещении нестационарных торговых объектов.
Ответственный: Кислякова Е.С., Тихомирова И.В.
Срок: 2 декабря 2016 года.
2.2. При заключении договора о размещении нестационарных торговых объектов устанавливать обязанность арендатора по благоустройству территории и соблюдении норм, установленных законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.
Ответственный: Кислякова Е.С.

Срок: 2 декабря 2016 года.
3. «О создании центра развития бизнеса в Ненецком автономном округе».
ДОКЛАДЧИК: Тихомирова И.В.
ВЫСТУПИЛИ: члены Координационного совета.

РЕШИЛИ:

3.1. Представить информацию о результатах работы центра развития бизнеса в Ненецком автономном округе по итогам работы за 6 месяцев 2017 года на заседании Координационного совета.

Ответственный: Тихомирова И.В.
4. Разное.

4.1. О плане проведения мероприятий в рамках Всемирной Недели предпринимательства в Ненецком автономном округе.

ДОКЛАДЧИК: Паромов С.С.

РЕШИЛИ:

4.1.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Об исполнении решений Координационного совета по развитию инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Ненецкого автономного округа.

ДОКЛАДЧИК: Паромов С.С.
Председательствующий                                                   _______________ И.В. Кошин
Секретарь

                           ______________С.С. Паромов
Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента финансов

и экономики Ненецкого автономного округа       __________Т.П. Логвиненко

Заместитель руководителя ДФЭ НАО –

начальник управления

экономического развития                                 __________О.С. Стрепетилова

Начальник отдела развития

предпринимательства управления

экономического развития ДФЭ НАО                    _____________ С.С. Паромов

Приложение № 1
к протоколу заседания
Координационного совета по развитию
инвестиционной и предпринимательской
деятельности на территории
Ненецкого автономного округа
от 31 октября 2016 года № 5
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ
	Председательствующий

	Кошин

Игорь Викторович
	 - губернатор Ненецкого автономного округа

	Заместитель председателя

	Чупров
Валерий Юрьевич
	 - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ненецком автономном округе

	Секретарь:

	Паромов

Сергей Сергеевич
	- начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Члены Координационного совета:

	Белоконь

Ирина Владимировна
	 - руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Ненецкому автономному округу

	Выучейский

Владислав Александрович
	- председатель Союза оленеводов Ненецкого автономного округа

	Гашев

Владимир Сергеевич
	 - заместитель руководителя Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа - начальник организационного управления

	Курленко

Анатолий Григорьевич
	 - председатель регионального отделения общероссийской общественной организации «Российский союз промышленников и предпринимателей Ненецкого автономного округа»

	Кардакова

Наталья Александровна
	- председатель Совета Ненецкого окружного союза потребительских обществ, депутат Собрания депутатов Ненецкого автономного округа

	Кислякова

Елена Сергеевна
	 - заместитель главы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по экономике и финансам

	Корабель

Александр Витальевич
	 - председатель Ассоциации малого и среднего бизнеса Архангельской области и Ненецкого автономного округа

	Макаренко

Анжелика Александровна

	- председатель регионального некоммерческого партнерства предпринимателей «Бизнес-партнерство НАО»

	Неверов

Никита Анатольевич
	- заместитель управляющего Ненецкого ОСБ
№ 1582 ОАО «Сбербанк России»

	Петросян

Армен Артемович
	 - председатель РО ООО МСП «ОПОРА РОССИИ»

	Прудняков

Александр Михайлович
	 - генеральный директор ООО «Неватехстрой»

	Стародубцев

Александр Владимирович
	 - индивидуальный предприниматель

	Тарасевич

Наталья Сергеевна
	 - управляющий Дополнительным офисом №2 в г. Нарьян-Маре Архангельского-ПКБ филиала ПАО Банка «ФК Открытие»

	Тарасов

Алексей Владимирович
	- индивидуальный предприниматель

	Тайбарей

Лилия Мартыновна
	- индивидуальный предприниматель

	Тихомирова

Ирина Викторовна
	- директор Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа

	Холодов

Олег Евгеньевич
	- глава Администрации муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа

Приглашенные:
	Андриянов

Сергей Анатольевич
	 - начальник Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа;

	Дуркин
Юрий Петрович
	- исполняющий обязанности главного инженера ОАО «Нарьян-Марокргаз»;

	Ермолина

Елена Владимировна
	 - главный консультант отдела государственных программ и нормативно-правового регулирования управления экономического развития Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа;

	Ефимова

Юлия Владимировна
	 - начальник отдела государственных программ и нормативно-правового регулирования управления экономического развития Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа;

	Масюков
Павел Александрович
	- заместитель директора по финансам Нарьян-Марского МУ ПОК и ТС;

	Мишин

Сергей Евгеньевич
	 - ведущий консультант отдела развития предпринимательства управления экономического развития Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа;

	Сенокосов
Евгений Юрьевич
	- исполняющий обязанности директора ГУП НАО «Нарьян-Марская электростанция»;

	Стрепетилова

Ольга Сергеевна
	 - заместитель руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа – начальник управления экономического развития;

	Ферин

Михаил Михайлович
	 - первый заместитель руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа;

	Чуклин

Виктор Григорьевич
	- начальник информационно-консультационного отдела Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа.